



در همایش بین المللی افق نو در تهران عنوان شد **جهان در یک پیچ تاریخی!**

حسن رحیم پورازغدی: امروز سخن از مهندسی مجدد جهان است. ساختارهای سخت‌افزاری و نرم‌افزاری جهان بعد از ۲ قرن در حال ذوب شدن است و جهان در حال خودشناسی مجدد است. در این دوره که ساختارها به حالت نیمه‌ذوب در آمده‌اند بهترین فرصت است برای ارائه برنامه‌های جدید. تغییر باید از مسیر عاقلانه و عادلانه باشد. امروز کل جهان در یک پیچ تاریخی است. طی ۱۵۰ سال اخیر بازوهای استثمار غرب به عنوان نماد غرب شناخته شده‌اند در حالی که چنین نیست. افکار عمومی جهان و گفتمان‌های واقعی در زیر زمین روشنفکری غرب پنهان شده‌اند. متأسفانه امروز روشنفکری غربی قهرمان ندارد. روشنفکر مسؤول غربی کسی است که حاضر باشد هزینه بدهد. بازشناسی چهره روشنفکر مستقل و مردمی اروپا نکته بعدی است. روشنفکران غربی که برابر جنبش ضد نژادپرستی بودند امروز کجا هستند؟ جنبش روشنفکری در اروپا و آمریکا ضعیف، کنترل و سرکوب شده است. سکوت روشنفکران خیانت به ملت‌هاست. مردم تنها به روشنفکران احتیاج ندارند بلکه به روشنفکران قهرمان نیاز دارند. جهان وارد عصر خلا قدرت برتر شده است. اروپا امروز مستقل و قدرت اول جهانی نیست. هیچ اقدام مستقلی در عرصه سیاست خارجی از آلمان، انگلیس و فرانسه سر نمی‌زند بلکه این کشورها به آمریکا وابسته‌اند.

■ **ضرورت اسلام‌شناسی مجدد در غرب**

بعد از فروپاشی شوروی انگارها به سمت جهان تک‌قطبی رفت در حالی که با انقلاب ایران شرایط تغییر کرده بود چرا که این انقلاب به سایر کشورها هم سرایت کرد. غرب با اسلام فرصت و اسلام تهدید آشنا شده است. تزآوری قدرت در جهان اسلام و غرب به هم ریخته و همه چیز تغییر کرده است. امروز اسلام از حاشیه به متن آمده و در غرب باید آن را دوباره بشناسند. تئوریسمی که از سوی غرب برای سرکوب جنبش‌های اسلامی تربیت شد به سمت غرب بازگشته است. این چهره از اسلام در غرب همان چهره‌ای است که غرب می‌خواست مطرح شود. چرا چهره امام به عنوان نماینده اسلام در دنیا معرفی نشده و اسلام وهابیت ترویج می‌شود؟ امروز بیداری اسلامی بزرگ‌ترین تهدید سرمایه‌داری غربی است و نه سوسیالیسم و کمونیسم. تنها نگرانی هژمونی آمریکا منابع قدرت و ثروت دنیا و مدیریت آن‌هاست. قدرت هژمونیک بمب اتمی امروز تمام شده و شوروی و اسرائیل با بمب‌های هسته‌ای فروپاشیده و شکست خورده‌اند. معادله قوا عوض شده و باید به آن توجه کرد.

« اندیشمند دانشگاهی و نظریه پرداز انقلاب اسلامی

خلیج فارس

افزایش حضور نظامی آمریکا در خلیج فارس **امضای توافقنامه همکاری نظامی میان واشنگتن و ابوظبی**

در حالی که گزارش‌های تازه از نهایی شدن میلیاردها دلار قرارداد تسلیحاتی میان آمریکا و عربستان سعودی حکایت دارد، امارات متحده عربی نیز روز سه‌شنبه یک توافقنامه همکاری دفاعی با ایالات متحده امضا کرد. عربستان سعودی و امارات متحده عربی، از هم‌پیمانان عمده واشنگتن در غرب آسیا از جمله کشورهای هستند که بارها طی اظهاراتی بی‌اساس، ایران را به تلاش برای بی‌ثبات کردن منطقه متهم کرده‌اند. کشورهای عربی منطقه امیدوارند ترامپ، رئیس‌جمهوری آمریکا در جریان سفر هفته اتی خود به عربستان سعودی، پروژه ایران‌هراسی را بزرگ کند. بر این اساس، محمد بن‌زاید آل‌نهیان، ولیعهد امارات متحده عربی نیز روز دوشنبه با رئیس‌جمهوری آمریکا در یک سفر دلباز و گفت‌وگو کرد. توافقنامه همکاری دفاعی میان امارات و آمریکا به واشنگتن اجازه خواهد داد شمار بیشتری نیروی نظامی و جنگ‌افزار به خلیج فارس بفرستد. واشنگتن ظرف کمتر از یک هفته گذشته طرح فروش سامانه‌های موشکی به ازش احتمالاً ۲ میلیارد دلار و نیز فروش ۶۰ موشک پاتریوت و ۱۰۰ موشک هدایت‌شونده پیشرفته پاتریوت را به امارات تصویب کرده است. این در حالی است که یک مقام ارشد کاخ سفید گفته بود مذاکرات آمریکا و عربستان درباره یک مجموعه از قراردادهای تسلیحاتی به ارزش بیش از ۱۰۰ میلیارد دلار در مراحل نهایی قرار دارد. آمریکا و هم‌پیمانانش به خاطر فروش تسلیحات به اعضای ائتلاف سعودی علیه یمن که با هدف تضعیف جنبش مردمی انصارالله و بازگرداندن قدرت به منصور هادی، رئیس‌جمهور مستعفی یمن شکل گرفته بارها مورد انتقاد شدید قرار گرفته‌اند.

رابرت دیوید استیل: سند آموزشی ۲۰۳۰ یونسکو با بی‌شرفی بر این چشم بسته است که تا زمانی که بانک‌های مرکزی تحت کنترل قدرت‌های استکباری باشد، تا زمانی که ثروت متمرکز و نظام قانونی داشته باشیم که به هزینه نادیده گرفتن ۹۹ درصد، از جمعیت یک درصدی محافظت می‌کند، هیچ مقدار آموزش به هرشکلی که باشد، مفید یا رهایی‌بخش نیست. آموزشی که غرب آن را طراحی کرده، ابزاری برای بردگی است. این نوع آموزش به گونه‌ای طراحی شده که به افراد می‌آموزد بردگانی مطیع باشند و به طور همزمان تمام اشکال خلاقیت و اصالت را از بین می‌برد. سازمان ملل یک ابزار نادرست و ناکارآمد «دولت پنهان» است. دولت عمیق واژه‌ای است که قدرت مالی درنده غرب به نمایندگی از قدرت‌های استکباری را توصیف می‌کند که دولت‌ها را سرنگون می‌کنند و در رسانه‌ها دست می‌برند و از سازمان‌های اطلاعاتی محرمانه برای انجام جنایت علیه بشریت از جمله تغییر نظام، ترور از طریق پنهاد و شکنجه بهره‌برداری می‌کنند. وی ادامه داد: سازمان ملل همچون اتحادیه اروپا و سازمان پیمان آتلانتیک شمالی (ناتو) بشدت دغل‌باز و ناکارآمد است. در حالی که بسیاری از نمایندگان این سازمان‌ها افراد بسیار خوبی هستند که بهترین نیات را دارند اما حقیقت این است که تا زمانی که بانک‌های مرکزی در اختیار قدرت‌های استکباری باشد که بر جهان حکمرانی می‌کنند و توسط آنها کنترل شود، وظیفه هر شهروند است که با مطرح کردن درخواست ملی شدن تمام بانک‌های مرکزی و اصلاحات انتخاباتی برای پایان دادن به فساد و اسرافکاری در دولت، با دولت عمیق مخالفت کند. سازمان آموزشی، علمی و فرهنگی ملل متحد (یونسکو) عنصر نادرست و ناکارآمد سازمان ملل است و سازمانی است که در مقابل دبیرکل سازمان ملل پاسخگو نیست و دبیرکل سازمان ملل هیچ کنترلی بر سازمان‌های خاص ندارد و یونسکو سازمانی است که به هیچ‌وجه علاقه‌ای به خدمت به عموم مردم ندارد و تنها در خدمت حامیان مالی ثروتمند خود است. سند آموزشی ۲۰۳۰ یونسکو فقط یک ابزار برای رویکرد جهانی‌سازی است که به دنبال سرنگونی ملت‌ها و مردم با دستورکار فاشیستی است که در راستای منافع قدرت‌های استکباری است. نظام آموزشی که غرب طراحی کرده، ابزار بردگی است. این نظام آموزشی به افراد

نامزد پیشین انتخابات ریاست جمهوری آمریکا هشدار داد

سند ۲۰۳۰ یونسکو؛ تبدیل کودکان به بردگان



برده مطیع بودن را آموزش می‌دهد و در عین حال تمام اشکال خلاقیت و اصالت را از بین می‌برد. مدل اقتصاد غرب بر رشد اسرافکاری، فساد و تمرکز بر ثروتمندان است. مدل اقتصاد غرب به جنگ به عنوان مرکز سود و به مردم به عنوان محصولاتی که برداشت می‌شوند، نگاه می‌کند. هر گونه پیشنهادات آموزشی که مدل اقتصاد غرب را به چالش نکشد، ذاتاً نادرست و ناکارآمد است. ما به یک الگوی جایگزین و یک الگوی اقتصادی و اطلاعاتی و مهندسی پس‌افری نیاز داریم که طبق آن، جهان، تحت کنترل جمعیت یک درصدی نباشد و حاکمیت ملی در تمام جوانب و مرکزیت عموم مردم به عنوان پایه و اساس فضیلت مدنی و اقتصاد ملی احیا شود. ۵ میلیارد فقیر جهان وقت آن را ندارند که برای ۱۸ سال در کلاس‌های غرب بنشینند و تنها یکسری مسائل به آنها تلقین شود و فریب داده شوند و از آزادی دور نگه داشته شوند. وقت آن رسیده که به محرومان با یک ویدئو یا یک تماس تلفنی آموزش داده شود. در سال ۲۰۰۶ شبکه اطلاعات زمین یک شکل جدیدی از آموزش را نشان داد که دوره‌های زمانی محدود در کلاس

را با تأکید بر کار گروهی و مهارت‌های اجتماعی و آموزش نامحدود خودگام از طریق اینترنت تلفیق کرد و یکسری دوره‌های کارآموزی در زمینه تجارت در سال‌های اولیه و یکسری آموزش‌های مشاغل در سال‌های بعدی تعبیه کرد. یک مرکز تماس ملی نیز می‌تواند به عنوان یک موتور آموزشی عمل کند. یک ملت هوشمند ملتی است که تمام اشکال آموزش، اطلاعات و تحقیقات در مجموع به صورت یکپارچه درآید. یک جامعه هوشمند جامعه‌ای است که تمام شهروندان در تمام زمان‌ها به اطلاعات به تمام زبان‌ها دسترسی داشته باشند و از تمام ابزارهایی که امروز وجود ندارد همچون جعبه ابزار دسکتاپ برای به اشتراک‌گذاری اطلاعات استفاده کنند. جامعه هوشمند می‌داند اغلب اطلاعات سودمند در فضای اینترنت وجود ندارد و به زبان انگلیسی نیست. یک جامعه هوشمند می‌داند ۸ خانواده اطلاعاتی (دانشگاهی، جامعه مدنی، بازرگانی، دولت، رسانه، نظامی، دولتی و غیرانتفاعی) وجود دارد که باید با اشتراک‌گذاری اطلاعات در کنار یکدیگر جمع شوند. در نهایت یک ملت هوشمند می‌پذیرد که حقیقت به هر قیمتی



یک آژانس ملی منابع باز، مکتب حکومت ترکیبی آینده‌گرا و مغز جهانی نیاز داریم. واضح است که آینده آموزش در وهله اول نیاز به آن دارد که ما مدل غربی اقتصاد، اطلاعات و مهندسی برده‌داری ۹۹ درصد توسط یک درصد را رد کنیم و سپس می‌توانیم یک شبکه آموزشی، اطلاعاتی و تحقیقاتی را طراحی کنیم که زندگی را جشن بگیرد و برای همه صلح و رونق ایجاد کند.

«مقام سابق سازمان سیا و نامزد پیشین انتخابات ریاست‌جمهوری آمریکا منبع: khamenei.ir

هم با شکست مواجه شود، جنگ علیه سوریه بدون در نظر گرفتن مسائل استراتژیک و در حد مدیریت بعد تاکتیکی برای حل‌وفصل مسائل جزئی ادامه می‌یابد. در این‌صورت تمرکز آمریکا معطوف می‌شود به خطوط دفاعی در جنوب سوریه و چگونگی ضمانت مرزهای جنوبی سوریه برای تأمین امنیت رژیم اسرائیل در هر گونه حل و فصل سیاسی بحران سوریه و بحث و بررسی درباره ضمانت‌های روسیه برای عدم ایجاد هرگونه جنگ و درگیری یا تسریع روند مذاکره صلح اسرائیل و فلسطین. وقتی که آمریکا همه همپیمانان خود را به آمادهمبارش فرامی‌خواند و تهدیداتش را افزایش می‌دهد، این بدین معناست که جنگ پایان پیدا نکرده است و کیلومترها برای الحشد الشعبی و ارتش سوریه باقی مانده است تا از طریق مرزها به هم برسند.

درخواست وزیر صهیونیست برای ترور اسد

افراد را اعدام می‌کند و به اعتقاد من ما از خط قرمز عبور می‌کنیم زمان ترور اسد فرا رسیده است مساله به همین سادگی است! آمریکا سه‌شنبه مدعی شده بود نظام دمشق دست به اعدام گروهی زندانیان صیدیا زده و آنها را سوزانده است.

در اظهاراتی مداخله‌جویانه وزیر مسکن رژیم صهیونیستی ترور بشار اسد را خواستار شد. به‌رغم جنایت‌های هر روزه این رژیم علیه فلسطینی‌های بی‌دفاع و محاصره و بازداشت هر روزه فلسطینی‌ها، یوآف گالاتان ادعا کرد: نظام سوریه از سلاح شیمیایی استفاده کرده و

نیروهای عراقی در یک‌قدمی پیروزی نهایی در موصل هستند

عملیات نظامی ضد داعش در کربلا و الانبار

داعشی‌هایی که در بخش قدیمی موصل پناه گرفته‌اند، تنگ‌تر خواهد کرد. عملیات آزادسازی بخش غربی موصل توسط نیروهای عراقی در اول اسفندماه سال گذشته (۱۹ فوریه ۲۰۱۷) آغاز شده و همچنان ادامه دارد. بخش شرقی آن در عملیاتی که به فرمان حیدر العبادی، فرمانده کل قوای عراق از ۲۶ مهرماه سال جاری آغاز شد، از وجود داعش پاکسازی شد.

■ **حملات بی‌امان الحشد الشعبی در القیروان** نیروهای «مقاومت اسلامی نجباء» طی روزهای اخیر توانستند مناطق جنوبی شهر القیروان را از وجود تروریست‌های تکفیری داعش پاک کنند.



وزارت دفاع عراق از بازپس‌گیری حدود ۹۰درصد شهر موصل خبر داد و تأکید کرد، آزادی کامل موصل بسیار نزدیک است. براین اساس، یحیی رسول، سخنگوی ارتش عراق سه‌شنبه اعلام کرد نیروهای عراقی موفق شدند مساحت مناطق تحت کنترل داعش در موصل را تنها به ۱۲ کیلومتر مربع کاهش دهند، جنگنده‌ها نیز با انتشار بارشورهای به غیرنظامیان اطمینان دادند عملیات رو به پایان است. در این میان، فرماندهی عملیات مشترک عراق از کشته شدن ۱۶ هزار و ۴۶۷ تروریست از زمان آغاز عملیات آزادسازی شهر موصل خبر داد. همزمان حیدر العبادی، نخست‌وزیر عراق و فرمانده کل نیروهای مسلح این کشور در کنفرانس مطبوعاتی آغاز یک عملیات نظامی در ۲ منطقه واقع در حد فاصل استان شیعه‌نشین کربلا و استان الانبار را با هدف نابودی گروهک‌های داعش اعلام کرد. العبادی تأکید کرد: نیروهای مسلح عراق عملیاتی نظامی را در حد فاصل ۲ منطقه الرحابیه و النخیب آغاز



هدف ناتو و اسرائیل از جنگ‌افروزی در مرز عراق و سوریه چیست؟

خیز آمریکا برای قطع ارتباط اسد و حشدالشعبی

سوریه و مطرح شدن مسائلی از این دست، هیچ یک تصادفی نیست. این مسائل و رویدادها ناگهانی نیست، بلکه علت آن است که آمریکا نگران میزان پیشروی ارتش سوریه در مناطق صحرایی به سمت دیرالزور یا خطوط گذرگاه‌های سوریه در مرزهای عراق و همزمان پیشروی سریع الحشد الشعبی در طرف مقابل است. آمریکایی‌ها می‌دانند اوضاع داعش به شکلی نیست که بتوان به طولانی شدن زمان جنگ و درگیری‌های لازم اعتماد کرد، زیرا ارتش سوریه و الحشد الشعبی در مناطق مرزی چه از سمت بوکمال و القائم و چه از سمت ربیعیه پیشروی کرده‌اند. آمریکایی‌ها یخبویی می‌دانند که



افسر سابق سیا: ترامپ دروغ گفت

یک افسر سابق سیا تصریح کرد رئیس‌جمهوری آمریکا درباره حمله شیمیایی نسبت داده شده به سوریه دروغ گفت. رای ماگفرن، در مصاحبه‌ای با شبکه المیادین گفت: دونالد ترامپ، رئیس‌جمهوری آمریکا زمانی که به سوریه (فروگاه الشعیرات) بنا به اتهاماتی بی‌دلیل

چهار گوشه



اعتصاب سراسری در یونان

سندیکا‌های اتوبوسرانی، راه‌آهن و کشتی‌های مسافری یونان، چهارشنبه با فراخوان برای اعتصاب سراسری فعالیت خود را متوقف کردند. پزشکان و کارمندان دولت نیز همراه آنها در این اعتصاب شرکت کردند. این در حالی است که همزمان قانونگذاران پارلمان یونان به بحث درباره تدابیر ریاضت اقتصادی که قرض‌دهندگان به یونان از این کشور تقاضای اجرای آن را داشته‌اند، پرداخته‌اند. آتن اعلام کرده در راستای اصلاحات خود برای ۲۰۱۹ مستمری‌های بازنشتگی و در ۲۰۲۰ نیز میزان معافیت‌ها از مالیات را کاهش خواهد داد تا بتواند ۲ درصد تولید ناخالص داخلی خود را پس‌انداز کند.



احتمال ابطال

نتایج انتخابات ۲۰۱۴ برزیل

رئیس دادگاه رسیدگی به امور انتخاباتی برزیل اعلام کرد قضات این کشور ماه آتی میلادی بار دیگر پرونده مربوط به لغو انتخابات ۲۰۱۴ را بررسی می‌کنند. این بیانیه از سوی دادگاه عالی برزیل برای رسیدگی به اتهامات مربوط به تأمین مالی غیرقانونی کمپین انتخاباتی ۲۰۱۴ منتشر شده است. این پرونده تهدیدی بالقوه برای میشل تامر محسوب می‌شود که پس از استیضاح دیلما روسف موفق شد رئیس‌جمهوری برزیل شود. با این حال رئیس دادگاه عالی اعلام کرد اگر با رای دادگاه نتایج انتخابات باطل شود، ضرورتی ندارد تامر از سمتش کنار برود.



تمدید وضعیت فوق‌العاده اقتصادی در ونزوئلا

رئیس‌جمهوری ونزوئلا برای هفتمین بار وضعیت فوق‌العاده اقتصادی را برای ۶۰ روز دیگر تمدید کرد تا دسترسی مردم را به خدمات اولیه تضمین کند. بر اساس ماده ۲۳۶ قانون اساسی ونزوئلا رئیس‌جمهوری این کشور می‌تواند وضعیت فوق‌العاده را برای ۶۰ روز تمدید کند تا در این مدت اقداماتی را برای ثبات در وضعیت اقتصادی و تولیدات و همچنین توزیع مواد غذایی اتخاذ کند. اقداماتی که در این زمان انجام می‌شود ۳ مورد است: تقویت و گسترش تولید داخلی، تقویت سیستم جدید در توزیع غذا به صورت مستقیم میان خانواده‌ها و تقویت برنامه‌های اجتماعی.

پایان آمریکا

درگیری در جریان سفر اردوغان به واشنگتن اردوغان به ترامپ هشدار داد



رئیس‌جمهور آمریکا در نخستین دیدار خود با همتای ترکش در واشنگتن، وحدت ۲ کشور تأکید کرد. با این حال اختلاف‌نظرهایی نظیر مساله سوریه و فتح‌الله گولسن به‌وضوح در این دیدار دونالد ترامپ و رجب طیب اردوغان نمایان و به قوت خود باقی بود. اردوغان گفت حمایت آمریکا از شبه‌نظامیان کرد گروه یگان‌های مدافع خلق که با آمریکا در مبارزه علیه تروریسم مشارکت دارند «به هیچ وجه قابل قبول نیست». آمریکا در نظر دارد این گروه شبه‌نظامی را تأمین تسلیحاتی کند. رجب طیب اردوغان که همراه با دونالد ترامپ در کنفرانس خبری مشترک در برابر خبرنگاران در کاخ سفید حاضر شده بود، گفت: ترکیه وظیفه دارد در منطقه با همه سازمان‌های تروریستی مقابله کند. این گروه‌ها به گفته او، همچنین هرگز نباید اجازه یابند که «ساختارهای قومی یا مذهبی را در منطقه تغییر دهند». ترامپ در این کنفرانس از حمایت آمریکا از یگان‌های مدافع خلق سخن نگفت. او به‌رغم اختلاف‌نظرها با ترکیه تلاش کرد بر مصالح مشترک ۲ کشور در مبارزه علیه تروریسم و گروه‌هایی نظیر ی‌پ‌گ و داعش تأکید کند. در حاشیه دیدار ۲ رئیس‌جمهور معروف به قومیت‌گرا، جمعیتی که پرچم‌های حزب سوری – کردی اتحاد دموکراتیک سوریه را حمل می‌کردند در برابر اقامتگاه سفیر ترکیه در واشنگتن دست به تظاهرات زدند که به درگیری انجامید. پلیس واشنگتن اعلام کرد در پی درگیری در محل اقامت سفیر ترکیه در واشنگتن در جریان سفر رجب طیب اردوغان به آمریکا، ۹ زن زخمی و ۲ تن بازداشت شدند.